A Contingere autem eam Hugo abnuat, nisi eum ipse nudam porrigeret dexteram, nuda etiam a Calypso porrigeretur. Itaque Hugenius gravitas extorsit, ut nudam ipse quoque dexteram Calypso daret. *Fulg. lib. 6. c. 4. & Egnat.*

Ludovicus Bavarie dux, apud Henricum eiusdem familie principem in carcere cum servaretur, nunquam illi ad se veniret asserit, neque capite annuit, neque quod ab eo pereretur, suaderet, quicquam fecit: Eum vultum, eam severitatem retinuit captus, qui cum liber esset, uti solebat. *En. Sylv. lib. 3. Com. in Panorm.*

Principes quidam Germanus nostra memoria, profectio- ne in Gallias suscepta, non procul Genus luteo itinere equo excussus, nec ipse cum posset, exurgere voluit, nec a suis se attolli passus est, donec post horam unam aut alteram Comes Gruerius vocatus supervenit, qui porrecta dextra hominem è luto extraxit. Dedeccori sibi fore arbitrabatur, si ab alio, quam à principe viro princeps attolleretur.

Canutus. Obortorum Rex, à Lothario Imp. ductus, in provinciam Slesvici descendit, Nicolao regi Danorum patrio occursum. Erat in regia Slesvici locus instructus. Sec- dit Rex senior in throno suo coronatus: ex adverso sese collocaverat Canutus, itidem coronatus. Id vitio datum viro integerrimo, quòd in regno suo superiorem regem non susceperit. Ille Saxonum coloniam ibi esse ducens, licere putavit, quasi in limite Romani Imperii, federe coronatum. Patrius, quum videret nepotem sibi non assurgere, nec offerre ex more gentis osculum, ipse surgens, cepit transire ad Canutum, oblaturus eis salutationem prosperam. Cui ille mox occursum ex medio sese per omnia patrio & dignitate & loco vitus est adquare. Id factum Canuto lethale concidit. Nam Magnus, Nicolai filius, à matre instigatus, quasi contra regni æmulum, virum optimum specie amici colloqui in Daniam invitatum trucidavit. Cujus mortem frater Ericus ultus est: cæso Magnæ & Nicolao, regno Danie potius, Vandalia quoque regnum à fratre hereditari- um accepit: & hinc videntur Danie reges titulum quoque regni Vandalia usurpare cepisse. *Crantz. lib. 3. Vandalia, cap. 34. & 36.*

Miserat ad Uladislaus Bolemie regem, Matthias Hun- garie Rex, æmulum, Joannem Varadiensem Episcopum, qui eum ad colloquium de pace transigenda invitaret, eique rei certum locum, certumque tempus constitueret. Placuit utrique mense Junii in Moravia ad urbem Olomucum coire. Matthias more suo ambitiose, ita tardè iter faciebat, ut xv. dies Uladislaus in Novo, quod vocant, oppido expectare coactus fuerit, antequam Olomucium ille ingrederetur. In- de quoque cum nova ambitione obviam prodibat, nudo v- delicet capite, ac viridi tantum fetto coronatus, ne ipse cap- tum hospitii aperiret: sed eum potius honorem ab illo sibi haberi ambitet. Bohemi cognita Matthiæ arte, Regi suo insulstrant, ut tegmen capitis sui zona sic planè innotet, ut explicari nequeat. Quo facto evenit, ut præter omnem opi- nionem, Hungarus nudus capite, salutare rectum capite Bohemum, deducereque ut hospitem in hospitium prosep- tante, à fenestra Beatrice Regina, amoremore tacitum ex conspectu novi hospitis forma conspicui hauriente. *Dubrav. l. 13. At Curenus in Silesia Annalib. hoc tribuit Matthiæ Corvino & Casimiro Polono, posteaquam diu varia fortuna de Silesia contendissent, & pacis causâ prope pagum Mocor ante urbem Uratislavam convenissent.*

D. NOBILITATI GENERIS.

M. Minutio & P. Curatio Coss. C. Canulejus Tribunus plebis rogationem promulgavit de connubio patrum & ple- bis, ut mixtis per id ordinibus facilius coaleretur civitatis concordia. Abhorrebat Patres, sequere omnia prout perpeffus- ros prædicabant, quam ut suus cum plebe confunderetur sanguis: Eratque talis promulgatio patribus satis invida, quam novem tribunorum altera longè adhuc invisor re- pentè extrixit, ut seu plebejum vellet populus seu patricium create possent consulem. Credidere vulgò patres, consularem dignitatem, si lex perlaeta esset, non vulgari solùm, sed ad ple- bem omnino translatum iri. Quum consules in forum ve- nissent, orta inter eos & tribunus altercatione, è collegio uno consulem interrogavit, Quid esset, cur plebejum con- sulem fieri non liceret? Quia aupticia, inquit alter consulum, plebeji non habent. Ad eam vocem adèo ire exarctum, quòd quasi diis invisit aupticari potest negarentur. Multitudi- ne calculos petente, quia apparebat, utramque legem uno

tempore perlatum iri, rati patres alterum de consulari an- ti- quari posse, de connubio consentire. Qua lege perlaeta, quum Canulejus in ingenti celebrata & favore effect (cujus enim rogationis auctor fuerat) ceteri Tribuni emulatione accensi, novum certamen pro lege sua patribus intendunt. Cæterum crescente in dies novi belli Ventum fama, cum neque delictus haberi possent, appareretque, aut civibus aut hostibus de victoria cedendum sententia: quum diu aniceps con- sultatio tenuisset, ed C. Genuiti sententia decursum est, ut Tribuni militum consulari potestate promissæ ex patribus & plebe crearentur, de consulis interim creandis nihil mutaretur. Acquievere huic sententiæ plebs & Tribuni, in- dictisque ad hoc ipsum comitiis, quum ex utroque ordine plures petivisset, præter omnium spem patriciorum tantum po- pulus creavit, contentus, quòd plebejorum ratio habita esse- rit. Creati igitur tres tribuni consulari potestate, A. Sempronius Atratinus, L. Attilius Longus, & T. Clælius Sici- lius, anno recentissimo decimo, quam Roma condita erat. *Sab. lib. 4. E. 3.*

Lacedæmonii artes omnes, præter bellicam, serviles ef- se putabant, ita quidem ut ne agros quidem colere sustine- rent, ejus rei cura Helotis Messenis, quos in servitium ad- duxerant, demandata. Itaque Agellus rex, agrè ferentis focis Græcis expeditioni diurnitatem, ut offenderet solos Spartanos milites esse, atque adèo dignos, quos cæteri, tanquam servi dominos, sequerentur, per præconem jusse evocari fabros, agricolas, figulos, textores, & similes ordine artifices. Ibi cum ex fociorum castris nulli remanissent, ex Lacedæmoniis autem nulli confurrexissent: Videtur ergo, in- quit, robor exercitus penes Spartanos esse, vos autem tan- quam umbras sequi corpora. Et certè ex eo vitæ instituto, quod Sparta ceperat per las atque nefas imperio potiri, hæc sola nobilitas conservanda fuit ratio. At si ad veritatis nota- nam expendatur, quando bellum pace detinetur est, tanto etiam inferiora erant pacis artibus belli studia. Sed quid Spartanos miramur, cum Christiani etiam populariter sub bellicos tyrannis, quem sub pacifico Christo militare ma- lint: adèoque generis avitum decus perique nobilium mi- litia conservari & propagari credant: cum ignavissimi ven- tationibus, comperationibus, rusticorum & plebeulari dec- mationibus, exactionibus, atrocibus denique vitæ transig- unt: idque unum ad nobilitatem compendium esse putent, cum nobilitatis nomen & insignia vel virtute, vel stulticia aliena obtinuerint, cum sui similibus noctu interdiuque foris per castra, domi per lustrà & ganeas debeat, & qua hominum conversatione vix sint digni, cum canibus & equis, quod superest vitæ, progredere?

VICTORIE.

Scribit Dion, Hellium Cæsarium, imperii cum Nerone participem, jugulando curasse Sulpitium Camerinum civem primumarium, ac ejusdem filium, dantem crimini, quèd cognovissent hæreticario Pythici quum dicerentur, in Ne- ronis Pythicas victorias impii ex his opantibus viderentur. *Calis. lib. 24. cap. 5.*

Joannes Capistranus, quanquam Minorum ordinem pro- fiteretur (qui nullus reimagis, quam humilitatis studiosius se profiteretur) cum prælium scriberet, quo Mahumetes Tur- carum Rex apud Belgradum urbem à Joanne Hunia de Transylvania Vayvoda superatus ac filius fuit, nulla penè de eo atque de Apostolico legato Joanne mentione facta, de se h- tantum loquutus est, ceu ipse unius virtute aut miraculo parta ea insignis victoria foret: & qui alius prædicabat, am- bitionem atque mundanam gloriam fugiendam esse, do- ctrinæ suæ penè immemor, pleno cursu insequutus alienam, occultata coram virtute ac robore, qui veritè res gestant, sibi usurpabat: quemadmodum in historia Pius testatur. *Fulg. lib. 8. c. 15. & Aeneas Sylvius c. 8. Europa.*

RESPECTU MODI CONSERVATIONIS, Dum scilicet SPERAT.

Cam mors Caroli IX. Gallorum regis, Annæ reginæ an- nunciaretur, respondit, Voluntas Dei fiat: Neque tamen, licet & marito & liberis orba sim, dignitatem meam propter ea imminuendam spero. Potuit hoc dicto jam ad secundas nuptias Ludovici Aurelianensis ducis, qui Ludovicus XII. dictus fuit, animum adjecisse videri. *Aegydius Corrozet. de Divitijs & falsis mem.*

JACTAT,

A JACTAT, LAUDAT indecorè.

Iactantiam Volvuntæ primo inter Effectus perturbatio- num commemoravimus. Hic Habitum, à quo accenditur spectamus. TIMOTHEVS in victoria, quam de Phrynde retulit, scri- bens:

Erat beatus, Timothee, cum præcò ait, Milesus vincit Carbones, filium Jonocampem Timotheus, inurbanè & præter morem suam ipsius victoriam proclama- vit. Plut. Quomodo quis seipsum laudet.

CYRUS junior ad societatem secum in eundam invitans Lacedæmonios, cor habere dixit se fratre Artaxerxe Mnemone gravius, plus meri eo bibere & ferre melius. Illum in venationibus agrè in equo manere, in adversis rebus nec in sella. Petit, ut milites ad se mitterent, ostendens pedes tri- bus largitarum se equos, equestribus curus, villas possi- dentibus vicos, vicos tenentes urbium se dominos factu- rum, argentum & aurum non annumeraturum, sed appen- surum. *Plutarch. in Apophthegmatib.*

Post Leudricam victoriam irrupit Epaminondas Theba- nus cum locis in Laconiam millibus 70. cum spacio non minus sexcentorum annorum, quo Lacedæmonem Dotii tenuerunt, hostis in sinibus eorum conspectus non fuisset. Ante ausus id fuerat nemo. Momordit id Agellum regem cum gloriæ suæ macula: quod quam civitatem acceptat maximam & potentissimam, ejus aspiceret contactam di- gnationem & magniloquentiam respiciam, qua ipse quo- que nunc fuerat subinde, cum gloriaretur, feminam Lace- nam suam non vidisse hostilem. *Plut. in Agellio.*

LYSIMACHUS, qui oram Thraciæ quasi regni extrema ob- tinebat, ed evasit insolentia & ferocia, ut in hæc verba erupterit: Nunc cum cæsum lancea attingo, Byzantini ad me veniunt. Ibi Passades, qui aderat: Subducamus nos, inquit, ne lanceæ ille cupidae coelum pertundat. *Plut. orat. 2. de Alexandri fortuna.*

Stoici in illis, quæ contra consuetudinem edidit Chry- sippus, ita sunt gloriose extulant, ut si libri Academi- corum omnium omnes in unum conferantur, non mero- riti autem eos, qui cum scriptis à Chrylippo ad pre- mendos sensus conferantur. *Plut. in Stoicorum pugnis.*

EPICURUS Themistocles & Miltiades res gestas deprimit & extenuat: interim de seipso ita scribit amicis: Scite magnificè curate nobis, ut frumentum deportetur, & Mirificas demonstratis significationes benevolentia erga me vestra: ut si frumentum istud ex epistola eximas philoso- phi, æstimationem præ ferant vestra beneficium, quasi de tota Græcia vel de populo Atheniensium in libertatem asser- to vel conservato scribatur. *Plut. contra Epicuri sententiam.*

ITEM, in amicorum epistolis laudibus strepitus ab eis feri, dum refert, stomachum facit. *Plut. de Audiendo.*

Quòd in Pireum descendisset Epicurus radia quadra- ginta, Mithæ cuidam Syro ex cohorte regia, qui ad sup- plicium comprehensus erat, præsidè futurus, Metrodorus ad omnes scriptis, epistolisque omnibus jactavit Epicurus, atque illud iter exulit. Quid erant facturi, si tale quid effe- cissent, quale Aristoteles, qui paritiam instauravit à Phi- lippo excisam: quale Theophrastus, qui his patriam à ty- rannus oppressam in libertatem vindicavit: Nonne prius de- sultet oportuisset ferre papyrus Ægyptum, quam de istis scribere, hos defatigati? *Plut. contra Colorem.*

ITEM repudiat præceptos sicos: cum Democrito, cui dogmata ad verbum subtrahit, rixatur de syllabis & apicibus: sapientem præter se suoque asserit esse neminem. Sed & quemadmodum Colotes de rebus naturalibus differentem ipsum tactis genibus adorterat, literis mandat. Frater ejus Nicoles statim à puero neminem fuisse vel esse Epicuro ostendit sapienterem, matremque ejus in corpore tantum numerum corpulculorum habuisse, quæ inter se compacta sapientem procreare poterint. *Plut. contra Epicurum.*

M. CATO omnino volebat, ut ne laudari quidem permit- teret se bonus civis, nisi hoc è repub. fieret. Plurimum fuit tamen in seipso predicando. Quippe eos, qui in vita quid titubarent, mox reprehendebantur, dicere ait solitos: Immerito è culpatis, qui Catores non essent: illos autem, qui facta quadam sicut imitari student, imptè, similtros Catores appellari. Curiam periculosis temporibus ad se, sicut in naufragio ad gubernatorem respicere, crebro- que absente se gravissimos protrahere dicebat. *Plut. in Catoe.*

Post oppressum Catilinquam fuit CICERONIS auctoritas in

civitate summa. Verum invidiam conflavit sibi, nullo qui- dem flagitio, sed quòd se ipse laudaret & celebraret assidue, offendit multos. Ubique enim, sive in senatu, sive in con- cione, sive in iudiciis, habuit in ore Catilinquam & Lentu- lum. Libros denique & scripta laudibus complexit suis, jucundissimamque suam & venustissimam dictionem odio- sam reddidit & ingratam auditoribus, hac eum quali mor- bo aliquo comitante importunitate. *Plut. in Cic. & de Sui laude.*

MARCIUS I. S. de POSTHUMI jactantia sic scribit: *Quæ mihi præstiteris, meminî, semperque tenebo, Cur igitur taceo? Postume, tu loqueris.* Incipio quoties alicui tua donare referre: Protinus exclamat, Dixerat ipse mihi. Non belle quædam faciunt duo, sufficit unus. Huic operi, sive ut loquar, ipse tace. Crede mihi, quamvis ingentia, Postume, dones, Auctoris perirent garrulitate sui.

CONSTANTIUS Imp. omnibus seditiosis civilibus ex- sententia extinctis, eò magis insolentia est evertus, ament- toribus eum ita instantibus, ut ferri nequiret, cum de se magnificè prædicaret. *Sig. lib. 6. Imp. occid.*

ERICUS III. Danorum Rex, rerum à se gestarum glori- am tantis laudibus profecui consueverat, ut veri interdum fidem excederet. *Saxo lib. 14.*

NOVOGARDIA Rufforum urbis potentissima opes & vi- res cum ipsi habitatores metiri non possent, fecere prover- bium, Quis potest contra Deum & magnam Novogard- iam? Joannes certè Moskovie princeps potuit, qui captam diripuit, cives nobiliores abduxit, & colonos Moschos introduxit. *Crantz. lib. 1. Vandalia, c. 2.*

O STENTAT SUA.

CROESUS, Medorum Rex, ambitiosè opes suas ostentavit Soloni. Id quod ipsum captus à Cyro his verbis confessus est: Solonem ego accessivi, non quidem quòdquam audire, aut quibus habebam opus, discerem: verum ut mihi scilicet spectator esset, & illius tantæ meæ abiecti steli- felicitatis. *Plut. in Solone.*

DEPONERE, CEDERE, RENUIT.

DIONYSIUS major, Syracusiorum tyrannus, quum in initio regni regia ipsius obsideretur, conjuratis in illum ci- vibus, & amici auctores essent, ut imperium deponeret, ni mallæ captus interficere: ille conspiciens bovem à quoquo matatum illicò concidere, dixit: Quum mors adèo brevis sit, an non absurdum sit, nos meti mortis tale regnum re- linquere? Quanta regnandi libidine incensus, censuram quinquennio per vim contra legem Æmyliam, quæ ad men- ses 18. illam reduserat, tenuit, cum etiam ejus collega Cu- plautius se abdicasset. Quapropter P. Sempronius Tribu- nus plebis contra eum in concione invehens: Hæc est, in- quit, Quirites, Appii progenies, qui Decemviri in annum creatus, altero anno seipse creavit: tertio nec à se, neque ab ullo creatus, privatus salces & imperium obtinuit. *Li- vius lib. 9. & Polab. lib. 14. Anthrop.*

Bello Macedonico, T. QUINT. Flaminius legatis, quos Philippus Rex Romam mitebat, adjunctis suos: qui age- rent apud Senatam, si persequendum bellum esset, ut im- perium sibi prorogaretur: in minus, pacem ipse ut daret Philippo. Nam cum supra modum ambitiosus esset, vere- batur, si sibi esset eo in bello successum, ne gloria ejus perpe- trati spolietur. Obtinuerit ejus amici, ut nec Philippus, quæ postulabat, obtineret, & ei prorogaretur provincia. *Plut. in Flamio.*

Cs. Pompejus ad Dyrrachium cum esset jam egregius pe- destribus & navalibus viribus succinctus, maximè deinde dase- mentem suam vilis est. Siquidè statuit classi præferere Cato- nem. Erant naves bellicæ haud in tra quingentas: liburnica- rum, speculatoriarum, & aperta à immensus numerus. Mox autem reputans aut edoctus ab amicis, hoc caput esse in om- nibus

Anibus actionibus suis Catoni, ut undequaque liberaret temp...

Augustus Caesarionem, Caesaris ex Cleopatra filium, e medio sustulit.

BARDAS DUTUS, qui sub Basilio Porphyrogenito tyrannidem invaserat...

MENTIUR

SEMIAMIS, mortuo Nino, alii viro nubere noluit, verita...

Stratum.

ACTIVS poeta in Camenarum aede, maxima forma statuum...

Partum.

HENRICUS Hispanie Rex, cum sorore Isabella, quae postea...

Dantis regni successor futurus appellatur. Brutus lib. 5. Hist. Flor.

Potentiam.

ALEXANDER Magnus, superato Hyphasi Indiarum fluvio, militibus in concionem vocatis, oratione, quam meditat...

MONUMENTA HONORIS AMBITIOSE.

Sub loco A... honorum Stuarum, Temporum, & similitum, affectant, hic quatenus his ipsi extensis internum...

THEMISTOCLES momordit multitudinem ad extenuanda Diana, quam Aristobolen, quasi optima consilia ipsi civitati...

L. OPMIUS Coss. caelo Cajo Graccho & Fulvio Flacco, extruxit aedem Concordiae. Gloriarum enim & insolecere atque triumphare quodammodo de tanta civium strage videbatur.

Hic potestate in consulari est princeps dictatoris usus, damnavitque indicia causa praeter tria milia civium, C. Gracchum & Fulvium Flaccum: quorum hic consularis & triumphalis, ille suorum aequalium virtute & gloria primus fuit.

L. SYLLA, etiam ad neminem scriptorem animum direxit, tamen Jugurtha a Boccho rege ad Marium perducto, totum sibi laudem cupide asseruit, ut annulo, quo signatorio utebatur, sculpsit illam traditionem habere.

C. MARIUS post Jugurthinum, Cimbricumque & Teutonum triumphum, cantharo semper potavit: quod Liber pater in clypeum ex Asia deducens tripodatum, hoc ulus poculi genere ferebatur.

COMMODOUS Imp. eo venasie venit, ut omnia etiam turpiter, impure & crudeliter facta, publicis jussit ponimurmentis.